s-

SETOR DE PROTOCOLO
~ROTOCOLAD~O', sa-
~'.::~~~~:

Câmara Municipal de Sobral
REQUERIMENTO N° J~ /2020

Exmo. Sr. Presidente ria Câmara Municipal de Sobra!.

EMENTA: Solicito uma Audiência Pública,
no dia 17 de março de 2020, a partir das
18:00 horas, para tratar de assuntos
referentes ao Projeto "Laços de Família:
conhecer para amar"

o Vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais, vem requerer de V. Exa.,
após consulta ao Plenário, o envio de ofício a Exma. Sra. Emanuela Vasconcelos Leite
Costa - Defensora Pública, a Sra. Claudia dos Santos Costa - Professara do Uninta e
ao Sr. Oscar Spíndola Rodrigues - Reitor do Uninta, solicitando presença dos acima
citados a fim de participarem de uma Audiência Pública, que ocorrerá no Plenário da
Câmara Municipal de Sobral, no dia 17 de março de 2020, a partir das 18:00 horas, com
intuito específico para tr~tar de assuntoe referentes ao Projeto "Laços de Famiiia:
conhecer para amar"

Justificativa: Pretende-se com esta Audiência Pública, mostrar e informar sobre
Projeto "Laços de Família: conhecer para amar". O projeto existe há cinco anos por
meio da parceria entre Defensoria Pública do Estado do Ceará e Centro Universitário
INTA (UNINTA). O serviço ofertado à comunidade consiste em práticas extrajudiciais,
através da mediação, conciliação e demais técnicas de solução consensual de conflitos.
O atendimento à população é feito diretamente pela equipe do Laços de Família, que
conta com assistentes sociais, psicólogas, mediadores em fase de contratação,
coordenadora administrativa, secretária, segurança e auxiliar de serviços gerais.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Sobral, 04 de março de 2020

FrancIsco Unhares da Ponte .~
"Chico Jóia" ~vi'~' /

MOB ~.tp

~~

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, SN - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax:(88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677-7600

www.camaradesobral.ce.goov.br

http://www.camaradesobral.ce.goov.br